令 和 ３ 年 ８ 月 ２ ５ 日

保護者の皆様

北広島町教育委員会

新型コロナウイルス感染症対策のため町立学校における

２学期の始業日について（お知らせ）

日頃より，本町の教育にご理解とご協力をいただき，ありがとうございます。

さて，標記の件につきまして，現在，広島県内においては感染者数が増加しており，北

広島町内においても連日，感染者が確認されている状況となっています。このような状況

を考慮し，北広島町教育委員会として，関係機関等と協議の上，町内公立小中学校におけ

る２学期の始業を下記のとおりとすることとしました。

お子様の健康と安全を確保し，感染症拡大を防止する観点からの措置となります。２学

期始業までの夏季休業延長中においても，お子様には不要不急の外出を控え，ご家庭でも，

手洗い・マスク・うがい・消毒等の感染症対策を行い，自宅で過ごしていただくようご家

庭でもご指導をお願いいたします。

２学期始業日 ： 令和３年９月１日（水）

対 象 ： 北広島町内全町立小・中学校